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8. ANEXOS 

 
8.1. Anexo 1. Relación del trabajo con los Objetivos de Desarrollo 

Sostenible de la agenda 2030. 

A. Indicar el grado de relación del trabajo con los Objetivos de Desarrollo Sostenible 

(ODS). 

 Alto Medio Bajo No procede 

ODS 1. Fin de la pobreza    X 

ODS 2. Hambre cero    X 

ODS 3. Salud y bienestar    X 

ODS 4. Educación de calidad    X 

ODS 5. Igualdad de género    X 

ODS 6. Agua limpia y saneamiento   X  

ODS 7. Energía asequible y no contaminante    X 

ODS 8. Trabajo decente y crecimiento económico     

ODS 9. Industria, innovación e infraestructuras    X 

ODS 10. Reducción de las desigualdades    X 

ODS 11. Ciudades y comunidades sostenibles X    

ODS 12. Producción y consumo responsables    X 

ODS 13. Acción por el clima X    

ODS 14. Vida submarina   X  

ODS 15. Vida de ecosistemas terrestres   X  

ODS 16. Paz, justicia e instituciones sólidas    X 

ODS 17. Alianzas para lograr objetivos.    X 

 

B. Describir brevemente la alineación del TFG con los ODS, marcados en la tabla 
anterior, con un grado alto. 

El trabajo aborda diversos elementos de las infraestructuras verdes y azules en Valencia, 

tales como humedales, parques urbanos, jardines y espacios verdes en zonas viarias o 

bulevares. Destaca su papel en la mejora de la calidad urbana y en la mitigación del cambio 

climático y enfatiza su inclusión en la planificación del desarrollo urbano. 
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8.2. Anexo 1. Glosario 

 

AUMSA Actuaciones Urbanísticas Municipales S.A. 

BIC Bien de Interés Cultural 

BOE Boletín Oficial del Estado 

BRL Bien de Relevancia Local 

CHP C. Histórico Protegido  

CNIG Centro Nacional de Información Geográfica 

CO2 Dióxido de Carbono 

CV Comunidad Valenciana 

DPMT Dominio Público Marítimo-Terrestre 

DV Dotaciones red secundaria zonas verdes 

E/EL Sistema General Espacios Libre 

ENP Espacio Natural Protegido 

ENS Ensanche  

ETCV Estrategia Territorial de la Comunidad Valenciana 

GEL Sistema General Espacios Libres 

GIS Sist. General Infr. Básica y de Servicio 

GQIS Quantum GIS 

GRV Estructural Red Viaria  

IAV Infraestructura Azul y Verde 

ICV Instituto Cartográfico Valenciano 

IDEV Infraestructura de Datos Espaciales de Valencia 

IGME Instituto Geológico y Minero de España 

IV Infraestructura Verde 

LIC Lugar de Interés Comunitario 

LOTUP Ley de Ordenación del Territorio y Urbanismo de la Comunidad Valenciana 

LPCV Ley del Patrimonio Cultural Valenciano 

PATEVAL Plan de Acción Territorial del Entorno de Valencia 

PATFOR Plan de Acción Territorial Forestal 

PATH Plan de Acción Territorial de la Huerta 

PATIVEL Plan de Acción Territorial de la Infraestructura Verde del Litoral 
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PATRICOVA Plan de Acción Territorial sobre Prevención del Riesgo de Inundación en la 

Comunidad Valenciana 

PEOPNA Plan Especial de Protección del Parque Natural de la Albufera 

PGOU Plan General de Ordenación Urbana 

PH Protección Patrimonio Histórico pero con PA Protección Agrícola zonas de la huerta 

norte. 

PM Protec. Ecologica y Medioambient entorno del lago de la albufera. 

PQL Red Primaria Espacios Libres: ejemplo parque central, aunque tiene un uso GEL 

PRUG Plan Rector de Uso y Gestión 

PV Dotaciones red primaria zonas verdes  

PVB Plan Verde y de Bodiversidad 

PVJ Esp Libre Sing. Red Primaria Algún Jardín de especial protección. 

PVP Sistema General Zona Verde Parque : tramos _ del Parque Turia 

RAMSAR Convención de Ramsar sobre Humedales 

RCC Registro Central de Cartografía 

SIPAM Sistema Importante del Patrimonio Agrícola Mundial 

SNU-C Suelo No Urbanizable Común 

SNU-P Suelo No Urbanizable Protegido 

SU Suelo Urbanizable 

TRLOTUP Texto Refundido de la Ley de Ordenación del Territorio y Urbanismo de la 

Comunidad Valenciana 

TRLOTUP Texto Refundido de la Ley de Ordenación del Territorio y Urbanismo de la 

Comunidad Valenciana 

ZEPA Zona de Especial Protección para las Aves 

ZND-RE-ZONA de nuevo desarrollo residencial 

ZRC-AG Zona rural común agropecuaria 

ZRC-FO Zona rural común forestal 

ZRP-AG Zona rural protegida agrícola 

ZRP-CA Zona rural protegida cauces, dominio público 

ZRP-CT Zona rural protegida costas, dominio público 

ZUR-NHT Zona urbanizada núcleo histórico tradicional 

ZUR-RE-ZONA urbanizada residencial 
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8.3. Anexo 2. Figuras. 

 

Figura 1. Dunas de la playa Devesa del Saler (2024). Autor: ACB. 

 

Figura 2. Lago de la Albufera (2022). Autor: ACB. 

 

Figura 3. Lago de la Albufera(2024). Autor: Javier Boix Campos. 
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Figura 4. Devesa del Saler (2023). Autor: ACB. 

 

Figura 5. Cultivo de arroz en el Parque Natural de la Albufera (2024). Autor: Ionela Bona. 

 

Figura 6. Tramo 14 del Jardín del Turia (2024). Autor: Daniela Escobar Valero. 



47 
 

 

Figura 7. Tramo 8 del Jardín del Turia(2024). Autor: Juan Vicente Chiva Gil. 

 

Figura 8. Tramo 9 del Jardín del Turia (2024). Autor: Ionela Bona. 

 

Figura 9. Parque de Cabecera (2023). Autor: ACB. 
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Figura 10. Fauna del Parque de Cabecera (2023). Autor: ACB. 

 

Figura 11. Jardín Botánico de Valencia (2022). Autor: ACB. 

 

Figura 12. Jardín Botánico de Valencia (2024). Autor: Juan Vicente Chiva Gil. 

. 
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Figura 13. Jardín Botánico de Valencia (2024). Autor: Daniela Escobar Valero. 

 

Figura 14. Bulevar Sur (III) (Campos Crespo C - San Vicente Martir) (2024). Autor: Javier Boix Campos. 
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Figura 15. Parque Urbano GV Marqués del Turia (2024). Autor: ACB. 

  

Figura 16. Estatuas de los Jardines de Monforte (2020). Autor: ACB. 

   

   

Figura 17. Flora y vegetación del Parque Urbano de la Rambleta (2019). Autor: ACB 
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Figura 18. Parque Urbano de la Rambleta (2019). Autor: ACB. 

 

Figura 19. Jardines de la Glorieta (2024). Fuente: Ana Karolina Chajtur Bonanken. 
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Figura 20. Árbol monumental Pinus pinea L (2024). Autor: Ana Besa Sanchis. 

   

Figura 21. Vegetación en los Jardines de la UPV (2023). Fuente: elaboración propia. 

 

 



53 
 

 

Figura 22. IAV en el distrito 1,  Ciutat Vella. Fuente: elaboración propia. 

 

Figura 23. IAV en el distrito 2,  l’Eixemple. Fuente: Elaboración propia. 
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Figura 24. IAV en el distrito 3, Extramurs. Fuente: elaboración propia. 
 

 

Figura 25. IAV en el distrito 4,  Campanar. Fuente: Elaboración propia. 
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Figura 26. IAV en el distrito 5,  La Saida. Fuente: elaboración propia. 

 

Figura 27. IAV en el distrito 6,  El Pla del Real. Fuente: elaboración propia. 
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Figura 28. IAV en el distrito 7, L’ Olivereta. Fuente: elaboración propia. 

 

Figura 29. IAV en el distrito 8, Patraix. Fuente: elaboración propia. 
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Figura 30. IAV en el distrito 9, Jesús. Fuente: elaboración propia. 

 

Figura 31. IAV en el distrito 10, Quatre Carreres. Fuente: elaboración propia. 
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Figura 32. IAV en el distrito 11, Poblats Maritims. Fuente: elaboración propia. 

 

Figura 33. IAV en el distrito 12, Camins Al Grau. Fuente: elaboración propia. 
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Figura 34. IAV en el distrito 13, Algiros. Fuente: elaboración propia. 

 

Figura 35. IAV en el distrito 14, Benimaclet. Fuente: elaboración propia. 
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Figura 36. IAV en el distrito 15, Rascanya. Fuente: elaboración propia. 

 

Figura 37. IAV en el distrito 16, Benicalap. Fuente: elaboración propia. 
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Figura 38. IAV en el distrito 17, Poblats d l’Oest. Fuente: elaboración propia. 

 

Figura 39. IAV en el distrito 18, Poblats del Norte. Fuente: Elaboración propia. 
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Figura 40. IAV en el distrito 19, Poblats del Sud. Fuente: elaboración propia 

 

 

 

 

  



63 
 

8.4. Anexo 3.Tablas. 

Tabla 1. Tipología de IAV y superficie en ha en el término municipal de Valencia. Fuente: Elaboración propia. 

TIPO DE IAV SUPERFICIE EN HA EN EL TM 

Jardines de Especial Relevancia 42,74 

Parques Urbanos 230,76 

Jardines Barrio Plaza 129,59 

Bulevar 36,77 

Acompañamiento Viario 81,85 

H1. Huerta de Protección Especial Grado 1 1433,35 

H2. Huerta de Protección Especial Grado 2 744,34 

H3. Huerta de Protección Agrícola Grado 3 192,96 

EVN. Espacios de Valor Natural 1223,44 

l' Albufera de València 2468,71 

Marjal de Rafalell i Vistabella 61,10 

Nuevo cauce del Río Turia 155,55 

Barranc Carraixet 7,68 

Costa maritima 67,47 

Playas de les Arenes - Cabanyal y Malva-rosa 25,92 

Suelo Zonificación del Parque Natural del Turia 18,73 

Parque Natural de la Albufera 5678,60 

Suelo forestal estratégico 730,87 

Suelo Rural Massarojos 138,59 

 

Tabla 2. Tipología de las IAV en relación con el distrito con mayor porcentaje y el total de % que representa dicha 
tipología dentro del distrito. Fuente: Elaboración propia. 

TIPO DE IAV DISTRITO CON MAYOR %IAV % del TOTAL EN HA 

Jardines de Especial Relevancia La Saidia 9,28 

Parques Urbanos L'eixample 10,71 

Jardines Barrio Plaza Patraix 6,43 

Bulevar Algiros 2,70 

Acompañamiento Viario El Pla del Real 3,52 

H1. Huerta de Protección Especial Grado 1 Poblats del Nord 52,02 

H2. Huerta de Protección Especial Grado 2 Poblats del Nord 9,75 

H3. Huerta de Protección Agrícola Grado 3 Poblats del Nord 12,72 

EVN. Espacios de Valor Natural Poblats del Sud 17,28 

l' Albufera de València Poblats del Sud 37,32 

Marjal de Rafalell i  Vistabella Poblats del Nord 4,03 

Nuevo cauce del Río Turia Quatre Carreres 3,48 

Barranc Carraixet Poblats del Nord 0,51 

Costa maritima Poblats del Sud 1,02 

Suelo Zonificación del Parque Natural del Turia Campanar 3,58 

Parque Natural de la Albufera Poblats del Sud 85,85 

Suelo forestal estratégico Poblats del Sud 11,05 

Suelo Rural Massarojos Poblats del Nord 9,13 
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Tabla 3. Porcentaje de la superficie en ha de IAV en el distrito (sin superficie que solape) y su relación con el 
porcentaje total de IAV del término municipal de Valencia. Fuente: Elaboración propia. 

DISTRITO 
% IAV EN EL  

DISTRITO 
% EN LA CIUDAD 

Ciutat Vella 11,216 0,14 

L'eixample 13,135 0,17 

Extramurs 9,911 0,14 

Campanar 53,774 2,06 

La Saidia 22,956 0,33 

El Pla Del Real 19,007 0,23 

L'olivereta 13,938 0,20 

Patraix 8,801 0,18 

Jesus 9,03 0,20 

Quatre Carreres 36,483 3,02 

Poblats Maritims 4,982 0,31 

Camins Al Grau 15,12 0,26 

Algiros 23,037 0,50 

Benimaclet 27,571 0,32 

Rascanya 35,931 0,69 

Benicalap 16,145 0,26 

Poblats Del Nord 90,132 9,98 

Poblats De L'Oest 19,409 0,28 

Poblats Del Sud 94,318 45,55 
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Tabla 4. Área en ha y porcentaje que ocupa cada espacio verde en los distritos. Fuente: Elaboración propia. 

  
    ESPACIOS VERDES 

DISTRITO 
Jardines de 

Especial 
Relevancia 

Parques Urbanos 
Jardines Barrio 

Plaza 
Bulevar 

Acompañamiento 
Viario 

cód Nombre Área Área %  Área %  Área %  Área %  Área %  

1 CIUTAT VELLA 168,91 6,28 3,72 11,21 6,63 1,34 0,79     0,12 0,07 

2 L'EIXAMPLE 173,23 0,77 0,45 18,55 10,71 0,83 0,48 1,76 1,01 0,85 0,49 

3 EXTRAMURS 197,07 5,43 2,76 11,45 5,81 2,00 1,01     0,68 0,35 

4 CAMPANAR 523,54 0,17 0,03 38,89 7,43 11,50 2,20 3,06 0,58 6,91 1,32 

5 LA SAIDIA 194,28 18,02 9,28 20,43 10,51 3,44 1,77     2,71 1,40 

6 EL PLA DEL REAL 169,19 11,09 6,56 12,39 7,32 2,18 1,29 0,64 0,38 5,96 3,52 

7 L'OLIVERETA 198,81     10,54 5,30 9,79 4,93 2,53 1,27 4,70 2,36 

8 PATRAIX 287,10     0,04 0,01 18,45 6,43 1,16 0,40 0,60 0,21 

9 JESUS 298,34     5,24 1,76 7,54 2,53 2,68 0,90 1,30 0,43 

10 QUATRE CARRERES 1131,97 0,11 0,01 33,85 2,99 15,14 1,34 9,81 0,87 17,54 1,55 

11 POBLATS MARITIMS 847,36 0,86 0,10 17,94 2,12 15,48 1,83 1,28 0,15 2,17 0,26 

12 CAMINS AL GRAU 236,63     19,98 8,44 10,22 4,32 0,73 0,31 4,85 2,05 

13 ALGIROS 295,75     4,66 1,58 6,45 2,18 7,98 2,70 4,75 1,61 

14 BENIMACLET 156,97     0,42 0,27 5,84 3,72 0,36 0,23 1,44 0,92 

15 RASCANYA 262,79     4,34 1,65 6,09 2,32 2,56 0,98 3,77 1,44 

16 BENICALAP 221,49     10,44 4,72 6,29 2,84 2,18 0,99 5,55 2,51 

17 POBLATS DEL NORD 1517,17     1,36 0,09 2,48 0,16     0,61 0,04 

18 POBLATS DE L'OEST 201,03     8,97 4,46 1,72 0,86 0,05 0,03 2,08 1,03 

19 POBLATS DEL SUD 6614,44     0,08 0,00 2,83 0,04     15,27 0,23 

  TOTAL 13696,07 42,74   230,76   129,59   36,77   81,85   

  



66 
 

Tabla 5. Área en ha y porcentaje que ocupa cada zona de protección de huerta en los distritos. Fuente: elaboración   

 

 

  

  
    ZONAS DE PROTECCIÓN DE HUERTA 

DISTRITO 
H1. Huerta de 

Protección Especial 
Grado 1 

H2. Huerta de 
Protección 

Especial Grado 2 

H3. Huerta de 
Protección 

Agrícola Grado 3 

EVN. Espacios de 
Valor Natural 

cód Nombre Área ÁREA %  ÁREA %  ÁREA %  ÁREA %  

1 CIUTAT VELLA 168,91                 

2 L'EIXAMPLE 173,23                 

3 EXTRAMURS 197,07                 

4 CAMPANAR 523,54 201,57 38,50             

5 LA SAIDIA 194,28                 

6 EL PLA DEL REAL 169,19                 

7 L'OLIVERETA 198,81                 

8 PATRAIX 287,10                 

9 JESUS 298,34                 

10 QUATRE CARRERES 1131,97 290,70 25,68             

11 POBLATS MARITIMS 847,36 1,71 0,20             

12 CAMINS AL GRAU 236,63                 

13 ALGIROS 295,75 39,33 13,30             

14 BENIMACLET 156,97 34,47 21,96             

15 RASCANYA 262,79 73,82 28,09             

16 BENICALAP 221,49 2,57 1,16             

17 POBLATS DEL NORD 1517,17 789,18 52,02 147,97 9,75 192,96 12,72 80,40 5,30 

18 POBLATS DE L'OEST 201,03 0,01 0,00             

19 POBLATS DEL SUD 6614,44     596,37 9,02     1143,05 17,28 

  TOTAL 13696,07 1433,35   744,34   192,96   1223,44   
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Tabla 6. Área en ha y porcentaje que ocupa cada elemento hídrico considerado en los distritos. Fuente: Elaboración 
propia. 

 

 

 

  

  
    ELEMENTOS HÍDRICOS VINCULADOS A LAS IV 

DISTRITO 
L' Albufera de 

València 

Marjal de 
Rafalell i  

Vistabella 

Nuevo Cauce  
Río Turia 

Barranc 
Carraixet 

Costa  

cód Nombre Área ÁREA %  ÁREA %  ÁREA %  ÁREA %  ÁREA %  

1 CIUTAT VELLA 168,91                     

2 L'EIXAMPLE 173,23                     

3 EXTRAMURS 197,07                     

4 CAMPANAR 523,54                     

5 LA SAIDIA 194,28                     

6 EL PLA DEL REAL 169,19                     

7 L'OLIVERETA 198,81                     

8 PATRAIX 287,10         5,01 1,75         

9 JESUS 298,34         10,06 3,37         

10 QUATRE CARRERES 1131,97         39,35 3,48         

11 POBLATS MARITIMS 847,36         0,02 0,00         

12 CAMINS AL GRAU 236,63                     

13 ALGIROS 295,75                     

14 BENIMACLET 156,97                     

15 RASCANYA 262,79                     

16 BENICALAP 221,49                     

17 POBLATS DEL NORD 1517,17     61,10 4,03     7,68 0,51     

18 POBLATS DE L'OEST 201,03                     

19 POBLATS DEL SUD 6614,44 2468,71 37,32     101,09 1,53         

  TOTAL 13696,07         155,55       67,47 1,02 
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Tabla 7. Área en ha y porcentaje que ocupa cada Parque Natural en los distritos. Fuente: Elaboración propia. 

  
    

PARQUES  
NATURALES 

DISTRITO 
Suelo de la 

zonificación del 
PN. del Turia 

PN. 
 de la Albufera 

cód Nombre Área Área %  Área %  

1 CIUTAT VELLA 168,91         

2 L'EIXAMPLE 173,23         

3 EXTRAMURS 197,07         

4 CAMPANAR 523,54 18,73 3,58     

5 LA SAIDIA 194,28         

6 EL PLA DEL REAL 169,19         

7 L'OLIVERETA 198,81         

8 PATRAIX 287,10         

9 JESUS 298,34         

10 QUATRE CARRERES 1131,97         

11 POBLATS MARITIMS 847,36         

12 CAMINS AL GRAU 236,63         

13 ALGIROS 295,75         

14 BENIMACLET 156,97         

15 RASCANYA 262,79         

16 BENICALAP 221,49         

17 POBLATS DEL NORD 1517,17         

18 POBLATS DE L'OEST 201,03         

19 POBLATS DEL SUD 6614,44     5678,60 85,85 

  TOTAL 13696,07         
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Tabla 8. Área en ha y porcentaje que ocupa el suelo forestal estratégico (PATFOR) y el suelo rural de Massarojos. 
Fuente: Elaboración propia. 

  
    

PATFOR y FORMACIONES 
FORESTALES 

DISTRITO 
Suelo forestal 

estratégico 
Suelo Rural 
Massarojos 

cód Nombre Área Área %  Área %  

1 CIUTAT VELLA 168,91         

2 L'EIXAMPLE 173,23         

3 EXTRAMURS 197,07         

4 CAMPANAR 523,54         

5 LA SAIDIA 194,28         

6 EL PLA DEL REAL 169,19         

7 L'OLIVERETA 198,81         

8 PATRAIX 287,10         

9 JESUS 298,34         

10 QUATRE CARRERES 1131,97         

11 POBLATS MARITIMS 847,36         

12 CAMINS AL GRAU 236,63         

13 ALGIROS 295,75         

14 BENIMACLET 156,97         

15 RASCANYA 262,79         

16 BENICALAP 221,49         

17 POBLATS DEL NORD 1517,17     138,59 9,13 

18 POBLATS DE L'OEST 201,03         

19 POBLATS DEL SUD 6614,44 730,87 11,05     

  TOTAL 13696,07         
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Tabla 9. Porcentaje que ocupa cada tipología de la IAV analizada respecto al porcentaje total de IAV del distrito y del término municipal de Valencia. Fuente: elaboración propia. 

 

  

cód Nombre Área dtto. % del TM %TM

1 CIUTAT VELLA 168,91 1,23 3,72 6,63 0,79 0,07 11,22 0,14

2 L'EIXAMPLE 173,23 1,26 0,45 10,71 0,48 1,01 0,49 13,14 0,17

3 EXTRAMURS 197,07 1,44 2,76 5,81 1,01 0,35 9,91 0,14

4 CAMPANAR 523,54 3,82 0,03 7,43 2,20 0,58 1,32 38,50 3,58 53,77 2,06

5 LA SAIDIA 194,28 1,42 9,28 10,51 1,77 1,40 22,96 0,33

6 EL PLA DEL REAL 169,19 1,24 5,85 8,03 1,29 0,38 3,52 19,01 0,23

7 L'OLIVERETA 198,81 1,45 5,30 4,93 1,27 2,36 13,94 0,20

8 PATRAIX 287,10 2,10 0,01 6,43 0,40 0,21 1,75 8,80 0,18

9 JESUS 298,34 2,18 1,76 2,53 0,90 0,43 3,37 9,03 0,20

10 QUATRE CARRERES 1131,97 8,26 0,01 2,99 1,34 0,87 1,55 25,68 3,48 36,48 3,02

11 POBLATS MARITIMS 847,36 6,19 0,10 2,12 1,83 0,15 0,26 0,20 4,98 0,31

12 CAMINS AL GRAU 236,63 1,73 8,44 4,32 0,31 2,05 15,12 0,26

13 ALGIROS 295,75 2,16 1,58 2,18 2,70 1,61 13,30 23,04 0,50

14 BENIMACLET 156,97 1,15 0,27 3,72 0,23 0,92 21,96 27,57 0,32

15 RASCANYA 262,79 1,92 1,65 2,32 0,98 1,44 28,09 35,93 0,69

16 BENICALAP 221,49 1,62 4,72 2,84 0,99 2,51 1,16 16,15 0,26

17 POBLATS DEL NORD 1517,17 11,08 0,09 0,16 0,04 52,02 9,75 12,72 5,30 4,03 9,13 90,13 9,98

18 POBLATS DE L'OEST 201,03 1,47 4,46 0,86 0,03 1,03 0,00 19,41 0,28

19 POBLATS DEL SUD 6614,44 48,29 0,00 0,04 0,23 9,02 17,28 37,32 1,53 1,02 85,85 11,05 94,32 45,55

TOTAL 13696,07 64,81
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Tabla 10. Población por distrito en el año 2023, hab/km2 y % IAV. Fuente: elaboración propia. 

POBLACIÓN AÑO 2023 POR DISTRITO 

cód Nombre Área dtto. en ha 
Área dtto. 

Enkm2 
% del TM Población 2023 hab/km2 %IAV  

1 CIUTAT VELLA 168,91 1,69 1,23 28.763 17.029 11,22 

2 L'EIXAMPLE 173,23 1,73 1,26 43.565 25.148 13,14 

3 EXTRAMURS 197,07 1,97 1,44 49.335 25.034 9,91 

4 CAMPANAR 523,54 5,24 3,82 39.846 7.611 53,77 

5 LA SAIDIA 194,28 1,94 1,42 47.499 24.449 22,96 

6 EL PLA DEL REAL 169,19 1,69 1,24 30.680 18.133 19,01 

7 L'OLIVERETA 198,81 1,99 1,45 49.584 24.941 13,94 

8 PATRAIX 287,10 2,87 2,10 58.333 20.318 8,80 

9 JESUS 298,34 2,98 2,18 52.585 17.626 9,03 

10 QUATRE CARRERES 1131,97 11,32 8,26 76.572 6.765 36,48 

11 POBLATS MARITIMS 847,36 8,47 6,19 55.897 6.597 4,98 

12 CAMINS AL GRAU 236,63 2,37 1,73 66.245 27.995 15,12 

13 ALGIROS 295,75 2,96 2,16 35.819 12.111 23,04 

14 BENIMACLET 156,97 1,57 1,15 28.317 18.040 27,57 

15 RASCANYA 262,79 2,63 1,92 54.605 20.779 35,93 

16 BENICALAP 221,49 2,21 1,62 48.706 21.990 16,15 

17 POBLATS DEL NORD 1517,17 15,17 11,08 6.875 453 90,13 

18 POBLATS DE L'OEST 201,03 2,01 1,47 14.758 7.341 19,41 

19 POBLATS DEL SUD 6614,44 66,14 48,29 21.517 325 94,32 

  TOTAL 13696,07   809.501   
 

 





Ámbitos territoriales (agrupados por distritos)
Ciutat Central

Poblats del Nord

Poblats de l' Oeste

Poblats Del Sud (y el Perellonet)

Leyenda



Elementos hídricos vinculados a la IV
Zonas Húmedas

Barranc Carraixet (zona de servidumbre)

Nuevo cauce del Río Turia (zona de servidumbre)

Áreas de protección de la huerta
H1. Huerta de Protección Especial Grado 1

H2. Huerta de Protección Especial Grado 2

H3. Huerta de Protección Agrícola Grado 3

EVN. Espacios de Valor Natural

Espacios Verdes
Acompañamiento Viario

Bulevar

Jardines Barrio Plaza

Jardines de Especial Relevancia

Parques Urbanos

Jardines protegidos con Normativa Patrimonial
Jardines BRL

Jardines BIC

P.N y composiciones forestales
Parques Naturales

Terreno forestal estratégico

Zona rural protegida agricola de Massarrojos

Leyenda



Porcentaje de IAV 
5 - 18 %

18 - 37 %

37 - 52 %

52 - 71 %

71 - 89 %

89 - 94,3 %

Leyenda



Porcentaje de IAV 
5 - 10,7

10,7 - 15,3

15,3 - 22,2

22,2 - 36,2

36,2 - 94,3

Leyenda



Cuantía de árboles
0 - 25

25 - 50

50 - 150

150 - 300

300 - 500

500 - 1000

1000 - 2000

2000 - 3200

Leyenda
Porcentaje de IAV 

5 - 10,7

10,7 - 15,3

15,3 - 22,2

22,2 - 36,2

36,2 - 94,3

Leyenda


